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Ushbu maqolada yangi O‘zbekistonda olib
borilayotgan ta’lim islohotlari, ta’lim islohotiga oid
qabul qilingan qonunlar va statistik ma’lumotlar
berilgan. Ushbu maqoladan tegishli soha vakillari
o‘zlari uchun manbaa sifatida foydalanishlari
mumkin.
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Mustaqilligimizning poydevorini mustahkamlashda, mamlakatimiz taraqqiyotida,
O‘zbekistonning buyuk davlatga aylanishida ta’lim-tarbiya ishlarini oqilona yo‘lga qo‘yish,
fuqarolarni zamonaviy ilm-fan, madaniyat, texnika va texnologiya yutuqlari bilan muntazam
ravishda tanishtirib borish benihoya katta ahamiyatga ega. Chunki taraqqiyot taqdirini
ma’naviy jihatdan еtuk, texnikaviy bilimlar va murakkab texnologiyani egallagan, irodasi
baquvvat, iymoni butun, zamonaviy fikrlaydigan, yuksak salohiyatli odamlar hal etadi. Kelajak
taqdirimizga hal qiluvchi ta’sir ko‘rsatadigan asosiy omil – fan-texnika, madaniyat, ma’rifat,
ta’lim-tarbiya, ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlar borasidagi yangiliklar va yutuqlarni, jahon
mamlakatlari tajribalarini keng ko‘lamda o‘rganish, rivojlantirish va hayotga joriy etishdir.
Ilm-fan, madaniyat va ma’rifat har qanday mamlakat va xalqni yuksaklikka ko‘taradi, uning
taraqqiyotini ta’minlaydi, kelajagini oldindan ko‘rsatib beradi. Ilm- ma’rifat e’zozlangan,
ta’lim-tarbiyaga birinchi darajali ahamiyat berilgan mamlakatda nizolar, urush to‘g‘risida
o‘ylash hech kimning hayoliga ham kelmaydi. Chunki ilm-ma’rifat insonni yuksaklikka
ko‘taradi. Ta’lim-tarbiyaga birinchi darajali ahamiyat berish, bu haqda qayg‘urish mamlakat
va xalq istiqbolini o‘ylash demakdir.
Ta’lim tizimini takomillashtirishda yangi pedagogik texnologiyalardan foydalanish ta’lim
taraqqiyotini yuksaltirishda zamonaviy pedagogik texnologiyalardan foydalanishning o‘rni
barkamol avlod, komil insonni tarbiyalash bu jamiyatimiz oldida turgan eng muhim,
muqaddas vazifadir. Bu muammoni bajarmasdan na iqtisodiy, na ijtimoiy va ma’naviy sohada
qo‘yilgan maqsadlarga erishib bo‘lmaydi.
Bugun Yangi Oʻzbekiston hayotining barcha sohalari chuqur islohotlar maydoniga aylangan.
Bu jarayonda ijtimoiy sohaning asosi hisoblangan taʼlim tizimidagi oʻzgarishlar haqida
toʻlqinlanib soʻzlamaslikning iloji yoʻq amalga oshirilayotgan islohotlarning, avvalo,
maktabgacha taʼlim va tarbiya sohasidan boshlanishi globallashuv jarayonida bolalar
tarbiyasida eng asosiy boʻgʻin hisoblangan maktabgacha taʼlim tizimining jamiyatimiz
hayotidagi oʻrni va ahamiyati beqiyosligini nazarda tutadi.
Shuningdek, bugun yirik shaharlarimizdan tortib, chekka tumanlar, qishloq va ovullarimizda
yangi-yangi zamonaviy bogʻchalar barpo etilyapti. Qisqa vaqt, yaʼni toʻrt yil ichida
respublikamizda bogʻchalar soni 3 barobar oshib, bogʻcha yoshidagi bolalarni qamrab olish
darajasi 28 foizdan 54 foizga еtgani ana shunday amaliy harakatlarimiz natijasidir.
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Sohaga davlat-xususiy sheriklik mexanizmi joriy etilishi tufayli 223 mingdan ortiq oʻringa ega
boʻlgan 7 ming 400 ta xususiy bogʻcha tashkil qilindi. Bu maqsadlar uchun 1 trillion 850
milliard soʻm imtiyozli kredit mablagʻlari yoʻnaltirilib, 20 mingga yaqin yangi ish oʻrni
yaratildi yaqin-yaqinlargacha oʻqituvchi-muallimlar, ayrim joylarda oʻquvchilar ham, toʻrt
oylab paxta yigʻim-terimiga chiqarilgan, natijada oʻqituvchi bir oyda oʻrtacha 80 soat dars
oʻtishi kerak boʻlsa, toʻrt oyda 320 soat yoʻqotadigan vaziyat vujudga keldi. Amalga oshirilgan
islohotlar natijasida mana shunday salbiy holatlarga chek qoʻyildi.
Soʻnggi toʻrt yilda maktab oʻqituvchilarining oylik maoshi bir yarim barobar koʻpaytirilganligi,
davlat mukofotlari bilan taqdirlanayotgan ustozlar soni oshib borishi, oʻqituvchi
tayyorlaydigan hisobotlar, qogʻozbozliklar soni keskin kamaytirilganligini oʻzi ham taʼlimning
bu bosqichida ulkan ijobiy oʻzgarishlarga zamin boʻldi. Islohotlar, oʻzgarishlar natijasida
respublika boʻyicha qariyb 15 ming nafar erkak oʻqituvchi maktablarga qaytdi.
Maktab taʼlimini tubdan yaxshilash va uning sifatini oshirish, muallimlarga munosib sharoit
yaratish borasidagi islohotlar jadal davom etmoqda. O‘tgan “Yoshlarni qoʻllab-quvvatlash va
aholi salomatligini mustahkamlash yili”1 davlat dasturida koʻzda tutilgan 30 ta yangi maktab
qurish, 320 ta maktabni taʼmirlash va moddiy-texnik bazasini yaxshilash maqsadida
byudjetdan 2 trillion soʻm ajratilishi, sohada yagona “elektron taʼlim” tizimini joriy etishga
kelgusi 2 yilda 250 milliard soʻm yoʻnaltirish, boshqa tumandagi olis maktabga borib, dars
beradigan oʻqituvchilar oyligiga 50 foiz, boshqa viloyatga borib ishlasa — 100 foiz ustama haq
toʻlash kabi chora-tadbirlar sohadagi islohotlar samaradorligini taʼminlab berdi.

Taʼlim sohasida amalga oshirilayotgan islohotlarning asosiy qismini, albatta, oliy taʼlim
tizimidagi islohotlar tashkil etadi. Xususan, Oʻzbekiston Respublikasi oliy taʼlim tizimini 2030-
yilgacha rivojlantirish Konsepsiyasi2 mazkur sohadagi yangi islohotlar uchun debocha
vazifasini bajarib beradi.

Ushbu hujjatga intellektual taraqqiyotni jadallashtirish, raqobatbardosh kadrlar
tayyorlash, ilmiy va innovatsion faoliyatni samarali tashkil etish hamda xalqaro hamkorlikni
mustahkamlash maqsadida fan, taʼlim va ishlab chiqarish integratsiyasini rivojlantirish singari
vazifalar asos qilib olindi. Konsepsiya mazmuni mamlakatimiz oliy taʼlim tizimini isloh
qilishning ustuvor yoʻnalishlarini aks ettiradi. Unda oliy oʻquv yurtlarida qamrov darajasini
kengaytirish hamda taʼlim sifatini oshirish, raqamli texnologiyalar va taʼlim platformalarini
joriy etish, yoshlarni ilmiy faoliyatga jalb qilish, innovatsion tuzilmalarni shakllantirish, ilmiy
tadqiqotlar natijalarini tijoratlashtirish, xalqaro eʼtirofga erishish hamda boshqa koʻplab aniq
yoʻnalishlar belgilab berilgan. Bularning barchasi taʼlim jarayonini yangi sifat bosqichiga
koʻtarish uchun xizmat qiladi.

Bugungi kunda yangi-yangi oliy oʻquv yurtlari, dunyodagi еtakchi universitetlarning
filiallari tashkil etilmoqda. Misol uchun, soʻnggi 5 yilda mamlakatimizda 47 ta yangi oliy taʼlim
muassasasi, jumladan, xorijiy universitetlarning filiallari tashkil etilib, oliy oʻquv yurtlarining
soni 125 taga еtdi. Davlat-xususiy sheriklik tizimi asosida nodavlat oliy taʼlim muassasalari
faoliyati yoʻlga qoʻyilyapti. Aholi fikrini oʻrgangan holda, sirtqi va kechki taʼlim shakllari qayta
tiklandi, qabul kvotalari oshirilyapti. Maktab bitiruvchilarini oliy taʼlimga qamrab olish
darajasi 2016-yilgi 9 foizdan 2020-yilda 25 foizga еtdi.

Professor-oʻqituvchilarning xorijdagi oliy taʼlim hamda ilmiy-tadqiqot maskanlarida
malaka oshirishi va stajirovka oʻtashini taʼminlaydigan mexanizm yaratildi. Ularning oylik ish
haqi miqdori 2018-yilga nisbatan oʻrtacha 2,5 barobar oshirildi. Bu yildan boshlab 10 ta oliy
taʼlim muassasasi oʻzini-oʻzi moliyalashtirish tizimiga oʻtkazildi.

1 https://yoshlar.gov.uz/uz/news/%E2%80%9Cyoshlarni-qo%CA%BCllab-quvvatlash-va-aholi-salomatligini-
mustahkamlash-yili%22-davlat-dasturi-loyihasi/

2 O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.Sh.Mirziyoyevning 2019-yil 8-oktabrdagi PF-5847-son Farmoni, (Qonun
hujjatlari ma’lumotlari milliy bazasi, 09.10.2019-y., 06/19/5847/3887-son; 30.04.2020-y., 06/20/5987/0521-son;
Qonunchilik ma’lumotlari milliy bazasi, 09.11.2021-y., 06/21/3/1037-son)
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Oliy taʼlimga ajratiladigan davlat grantlari soni kamida 25 foizga oshirilganligi, oliy
oʻquv yurtlariga qabul qilishda ehtiyojmand oilalar qizlari uchun grantlar sonini 2 barobarga
koʻpaytirib, 2 mingtaga еtkazilishi oliy taʼlimga qamrab olish koʻlamini yanada kengaytirdi.
Taʼlim tizimidagi eng muhim yangiliklardan biri oliygohlar va taʼlim tizimining quyi boʻgʻinlari
oʻrtasidagi uzviylikni kuchaytirish maqsadida 65 ta akademik litsey oliy oʻquv yurtlari
tasarrufiga oʻtkazilishi, shuningdek, 187 ta texnikum ham oʻz yoʻnalishi boʻyicha turdosh
oliygoh va tarmoq korxonalariga biriktirilishi boʻldi.
Axborot texnologiyalar asri deb nom olgan XXI asrda hayotning barcha jabhalarida - sanoat,
qurilish, kimyo, qishloq xoʻjaligi, toʻqimachilik, mashinasozlik va boshqa sohalarda yuksak
taraqqiyotni yuzaga keltirish uchun ilm-fanni rivojlantirish, bu borada yangiliklar yaratish
hayotiy zaruratga aylandi. Bu jarayon endilikda dunyoda taraqqiyot yoʻlini tutgan barcha
mamlakatlarda eʼtirof etilmoqda. Respublikamizda ham ana shu jarayonga alohida eʼtibor
berilmoqda.
Ilm-fan va innovatsiyalarni rivojlantirish, ularning yutuqlarini yuqori qoʻshimcha qiymatga
ega mahsulotga aylantirish jarayonida intellektual mulkning ishonchli himoya qilinishi
alohida ahamiyat kasb etadi. Maʼlumotlarga koʻra, intellektual mulk ulushi Yevropada yalpi
ichki mahsulotning 45, Xitoyda 12, Rossiyada 7 foizini tashkil etadi. 2020-yilning 12-oktyabr
kuni Prezidentimiz raisligida boʻlib oʻtgan yigʻilish ham “Intellektual mulkni himoya qilish –
Uchinchi uygʻonish davri uchun ishonchli poydevor boʻlib xizmat qiladi mavzusiga
bagʻishlangan edi. Oʻshanda davlatimiz rahbari patent egalari va tadbirkorlar oʻrtasidagi
hamkorlikni taʼminlash zarurligiga alohida eʼtibor qaratdi.
Shu maʼnoda Oʻzbekistonni 2030-yilga qadar global innovatsion indeks reytingida dunyoning
50 ta еtakchi davlatlari qatoriga kiritish boʻyicha ulkan maqsadga erishishda inson kapitalini
rivojlantirishga qaratilgan strategik reja eʼlon qilindi. Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi,
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining Oliy Majlisga Murojaatnomalari va 2017-yil 7-fevral
kuni Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning “Oʻzbekiston Respublikasini
yana-da rivojlantirish boʻyicha Harakatlar strategiyasi toʻgʻrisida”gi Farmoni, “Yoshlarga oid
Davlat dasturi”, yangi tahrirdagi “Taʼlim toʻgʻrisida”gi Qonuni, Oʻzbekiston Respublikasining
2019-yil 29-oktyabrdagi “Ilm-fan va ilmiy faoliyat toʻgʻrisida”gi OʻRQ-576-sonli qonuni,
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 29-oktyabrdagi “Ilm-fanni 2030-yilgacha
rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash toʻgʻrisida”gi PF-6097-son Farmonlari
mamlakatimizda taʼlim va ilm-fan sohasini rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etdi.

Xususan, taʼlim tizimida qabul qilingan eng muhim hujjatlardan biri bu – “Taʼlim
toʻgʻrisida”gi qonunning yangi tahrirda qabul qilinishi boʻldi. Mazkur qonunga asosan taʼlim
sohasidagi asosiy prinsiplar, taʼlim tizimi, turlari va shakllari aniq belgilab qoʻyildi.
Shuningdek, Qonunga koʻra, davlat oliy taʼlim, oʻrta maxsus, professional taʼlim muassasalari
va ularning filiallari, shuningdek davlat ishtirokidagi oliy, oʻrta maxsus, professional taʼlim
tashkilotlari va ularning filiallari Prezident yoki Hukumat qarorlari bilan tashkil etiladigan
boʻldi. Nodavlat taʼlim muassasalarini tashkil etish ularning taʼsischilari tomonidan amalga
oshirilishi belgilandi. Nodavlat taʼlim tashkilotlariga litsenziya Taʼlim sifatini nazorat qilish
davlat inspeksiyasi tomonidan beriladigan boʻldi.

Demak, xulosa qiladigan boʻlsak, taʼlim sohasidagi islohotlar ham bugungi kunda
oʻzining dolzarbligi hamda amaliy ahamiyati bilan boshqa sohalardagi islohotlardan aslo
qolishmaydi. Chunki ushbu sohadagi islohotlarni yanada keng koʻlamda davom ettirish davr
talabidir. Takidlab o‘tish lozimki, Toshkent davlat pedagogika universitetida ham ta’lim
islohotlarini amalda ko‘rsatib bera oldi. Ta’lim sohasidagi o‘zgarishlar kunduzgi, kechki va
sirtqi ta’limda sohalarida еtuk kadrlarni chiqarish bo‘yicha ta’lim islohotlari, talabalarni
intellektual bilimlarini oshirish bo‘yicha ma’naviy- ma’rifiy tadbirlar bularning hammasi
talaba yoshlar uchundir.Bugungi kunda har bir talaba o‘z iqtidorini namoyon etishga, ularning
taklif va tashabbuslarini qo‘llab-quvvatlashga imkonyatlar yaratilmoqda.
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